
 

Prot. n. (vedi segnatura) 

 

 

A  Albo on-line 

Sito internet 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di n.1 esperto psicologo. Pubblicazione 

GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

CONSIDERATA  l’assegnazione da parte del MI delle risorse finanziarie per supportare le 

Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale 

in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed 

al personale nonché agli eventuali alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

Legge 13 luglio 2015 n.107; 

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione; 

CONSIDERATA  la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 

 

 
 

 

 
 

REGIONE  CALABRIA 
REPUBBLICA  ITALIANA 

M. I. U. R. – U. S. R. CALABRIA – ATP  RC 
COMUNE  DI  POLISTENA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

Via On. Luigi Longo, 24 - 89024 POLISTENA (RC) 
C.M. : RCIC86300X – C. F.: 82001360807 – C. U. U. per Fattura Elettronica: UFU2MZ   

e-mail: rcic86300x@istruzione.it – rcic86300x@pec.istruzione.it  
Tel. / Fax 0966-949957 Sito web: https://www.iccapoluogobrogna.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA - C.F. 82001360807 C.M. RCIC86300X - A2FDFBB - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA (RC)

Prot. 0002264/U del 28/04/2022 08:18

mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici 

e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 

servizio presso l’istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.0001772 del 05/04/2022 pubblicato in pari data sul 

sito internet dell’istituzione scolastica nonché diffuso per il tramite dell’ordine 

degli psicologi della Calabria; 

TENUTO CONTO delle numerose candidature pervenute nei termini e con le modalità indicate nel 

bando; 

VISTO il     verbale      della      commissione      giudicatrice      prot.      n.0002217 del 

22/04/2022 e la graduatoria ivi formulata; 

VISTO  che avverso la graduatoria provvisoria pubblicata con atto prot. n.0002218 del 

22/04/2022 non è stato presentato alcun ricorso 

 

DETERMINA 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 

 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

attribuito 

1 TRIPODI Doriana 86 

2 FERA Vincenza 84 

3 RIPEPI Filippo 74 

4 CUGLIANDRO Giulia 68 

5 MARTINO Mariavittoria 66 

6 MESIANO Francesca 57 

7 SAPONE Rosario A. 57 

8 IARIA Valentina 56 

9 BARRECA Moni 51 

10 COTRONA Alessia 50 

11 FEMIA Silvia 50 

12 BELFIORE Eleonora 42 

13 LEONELLO Beatrice 42 

14 CUZZUPOLI Maria 42 

15 RETTURA Maria Carmen Savina 36 

16 BAGGETTA Vanessa 32 

17 PITITTO Antonella 31 



18 MANNARINO Sara 30 

19 MARAFIOTI Giulia 30 

20 FIORANI Mariacristina 30 

21 GIORDANO Mariasole 30 

22 SCARFO' Adriana 30 

23 SCARCELLA Caterina 20 

24 PERRI Andrea 17 

25 GALLIZZI Rugeria 15 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita NUCERA 

 
 

      


		2022-04-28T08:14:40+0200




